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W wałączeniu przesyła się w kopji tłumaczenie listu p. НАКХЕ-

RA» BIANSTEINA, roferont do spraw polskich w Foreigne Office do

jego ojca, zamieszkałogo w Galicji, zwracając uwagę na sapatrywa=

nia polityczne, wyrażone w tym iście.
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.- SM.X.19. Kochany Ojcze. Od # października bawię w
: wie zupełnie nie miałem wakacji w czasie wojny- tego roku wszystkie=

- go 10 dri. Jako, że hona byla chorą - przeziębienie z gorączką,-
ja ‚з:-привет a w dodatku bpm“ bezdomni- skośczył się nasz

czas @# domu,wktórym żyliśmy i nie można było odmówić najmu- wyje=

chaliémy nad morze na'"pół-wakacj@/. Były to rzeczywiście może wniej

niż półwakacje/ zostajemy się tu do 3/XI./ W codziennej jestem na-

turalnie korespondencji z Ministerstwem, mase przysyłają mi gazet

i papierów, piszę dla nich rzeczy- jedynie, że jestem nad morzem,

i ie nie mam tych nicht")! spraw, хббто фийо ezasu zajmują. Za

to piszę znowu tu rozdział dła zbiorowej książki o kongresie po-

kojowym.Zycie więc bardzo zajęte, и dadatku przyjechał t& na kilka

dni z Paryża Loon-hits. by się ze mną zobaczyć, Rad byłem go gobo.-

czyć, b. miły, sympatyczny omłowiek, choć byłbym wolał, gdyby nie by]

przyjechał w sprawach urzędowych, Koniecznie chciał, żebym poparł

u rządu polski puńkt widzenia w ## sprawie Galicji ischodnisj,șzego

naturalnie uczynić nie mogo. Znowu wszystkie wasze arguaenta i histo-

:}; w tej sprawie- i mupolnie mnie nie przekońywują. 20% ludności

/ bo przecieś wliczanie żydów to kpiny/ nie ma prawa narzucać z tej

. woli trzykroć liczniejszej masłe. Jeśli chodzi o oywilizację, to nie
wątpię, Ze Niemcy są bardziej cywilizowaniod Palaków, a mimo to

nie pozbawia to Polaków prawa do Poznańskiego lub Górnego Sląska,

gdzie odsetek miemiocki jest wyższy niż procent polaków w Galicji

i jeszcze jakich polaków, w znacznój ożęści po rWeku

mówiąsych Rz.Kat./.A co do gwałtów - rzeczywiście trzeba trochę

ушну–им. Czego oczekiwać od narodu zaatakowanego przez najazd

Polski z zachodu, kiedy w dedatku sprawa narodowa łączy się z re-

wolucją społeczną? a co Frandisi srobili и analogicznym położeniu

w roku 1798? A co polskfe wojska robiły роз żadnej prowokacji we

Lwowie? w Pińsku, Lidzie, ilnie? со hallerczycy robią na każdym

dworou? co siq działa w obozie internowanych w Strzałkowie? Przecieś

to gorsze, niż to, oo się działe w obozach niemieckichi A mimo to
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Hie odmawid nikt Polakom prawa do шиши-мм... A jeśli rusi-

ni chamy to jak nazwać większość w Sejmie Warszauskim? fłomaczyłem

панк. покі spokojnie i systematycznie - dysputowaliśmy praes

kilka dni, ale do żadnych nie doszliśmy rezukk&tów ale zozataliśmy

sie w największej prayjaini, Chciał, żebyń płmynajmniej obiecał '

~na przyszłość neutralność w tej sprawie.Powiedziałem mu, %е jako

ang. urzędnik nie mam prawa wbazac się w ten sposób, ale muszę

mawsze być wolnym działać wedle swego sunivnia 1 w kierunku, któ-

ry uważam да najlepszy dlamego rządu. Mówił także o szkodzie, -

którą działalność dju'uémby praynisté iydom, albo tei praykrogei

Наш. 0 tej sprawie ja dosyć myślałem i widzę tylko (пів możlise

alternatywy; 1. albo zostaje się urzędnikiem ang. i w takim razie

wszelkie względy żyd. lub'rodzmm nie mogą żadnego mieć wpływu

pa moją działalność urzędową; 2. albo też względy to są tak prze=

ważające, że tracą przez to niezbędną dla urzędnika ang.] jak dla

Sędziego nieżawisłość i w takim razie muszę wnieść moją dymisję.

Uczynił..- to gu п19ј е накипи dla poważnych przyczyn/ np.w nh

1917 - 18. choiałem iść hud do wojska / i zawsze mi “&!”qu »

odmawiano pygyjecia joj. Teraz je nak wkrótce, mole będzie mośliwem.

Jeśli jasykolwiek Polacy będą na Was wywierać presję to móżecie

im powie zieć, źe jestem gotów w każdej chwili ustąpić z mego sta-

3 nowiska na żądanie Ojca, ale będę musiałwytłomaczyć momu rag-

dowi okoliczności, które mnie zmuszają ustąpić wcześniej, niż moi

przełożeni tego sobie życzą/ bo to ће ja па dobre się nie

zostanę w Ministerstwie. . %

Go do mójej jazdy do Polski " w celach agitacrjnysh/ Ojo&eo

tego się supełnie obawiać nie potrzebuja. /1/ 0 ile odemnie bę-

"dzie zależało nigdy do Polski nie przayjadę./2/ & każdym razie przy-

jechałbym tylko na “винды“ pobyt - nie przypuszczam, źe byłbym

wg Polsce " auf Rosen geb@ttet"- przecież wprost humorystyczne, jaką

sobie o mnie ubzdrali legende./3/ Jako obcokrajowiec w Polsce від-

dy, chochań już nie będę W Ang. w siuAbie rządowej nie 4убіаїбув

o żadnej agitacji, Obawy więc śupełńie nieuzasadnione. Jeśli skąd -

inąd przezemnie mielibyście przykrości, proszę mnie p nich gamia+

domié, Bardzo mi żal,jeżeli tak jest, ale jedyne, co ja mogę aro-

. bid, jest prosić, żebyściezPolskiwyjechali i pomódz Wam w tem,

jeżeliby z jas ktokolwiek chciałrobić „пиши:– lub ofiary.
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Tak dalece rozumiem, że się bardzo wobec nas zacho-

nh. да co zawsze chętnie się odwdzięczę wedle możności. Gwałty

_} anarchje i t.d. mogą uzasadnić Eżasówą him—“l.,— choć jest to

' rzecz wątpliwej natury, 40 zainteresowana strom, wróg, staja się
 

[kuratorem / osobiście zawsze byłego w aprandGalicji шведом“:

z

za'kuratelą/ Ligi Narodów przez Arg. lub Amar, gubernatbra~ ale

to " Więdzy nami " /-,4le zażądać oddania Polsce na wieczyste aga»

sy ziemi wyraznie nie Polskiej« tuki“ rzeczy można żądać, ale nie

powinno się dostaóćjs żadnym razie dziś przy obcej ziemi nikt a la >

longu- się nie utrzyma. Jest to wszystko tylko

по": katastrofy europejskiej: Powiedziałem L.,àe " jest dla umie

rzeczą niemożliwą doradzać rządowi Jego Кубі її. podpmamiu i sa-

gwarantowania umowy, której zasadę Uważam za nia: aviedlim"...

ES'IZIE'ES'Sbecm kwestja "laisser faire"i родіщыпш " idźcie

sobie na złamanie karku", podpis związały nas do zajęcia definitywa

nego stanowiska w tej sprawie kiedykolwiek zmowu zostanie podniesio=

na, a k'lody zostanis podniesioną przez nową Rosję lub Minna,“

powstaną komplikacje europej skiego znaczenia/. Jeśli mamy gwaranto=

wać w Polsce Pozna skie, to reeczywifcis Nie móżemy jej w tym sa-

mym czasie gwarantować Galicji Wschodniej. Kie jest naszym zwyczą=

jam wruradaé koziolki mamy więcej zasad, a mniej żońglerskich 2401»

' mości, 14 niektóre inne Zresztą w врт–1. Galicji ischod-

niej rząd ang. zajmował jasno i otwarcie i konsekwentnie od samego

povzatku stanowisko, które) teraz zajmuje, a że Polacy nie chcieli

tego uwzględnić- to ich ппм mprawa. Zadnych specjalnych bympatji

dla ukraiăséw tă niema- ja ich zupełnie nie „275335534. grun-

gie " adnoj "\assjii" ale sa шліца prawa. I wszystko, co Ojciec

mi pisze o ukraińskich pogromach antysemickich, lub Dzko germanofili.

zwie ukraiśców jest zupełnie " Dif point'- niema nic # tes spólnego.

Polacy urządzają"pogrowiki", a riezunie ukr. rzezie; Piłsudski był

- generałem lştrvjackll a inni polacy _nuku się po slvtabach niemiec-

kich, kiedy Rosja прісна.» Zntentg. Jaśli Pol. wolne to czynić

w najgroiniofuvoh chwilach to coto za hipoktytycane oburze=

nie na Ukraiśców, ha."; oni szukają gdzie mogą ratunku od. Polakós?

Jeśli Ententa byłaby gotowa im pomódl”.le GenQ napewno wyrénéliby
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удача““! Hiemców,.Jaki w tym wszystkim dowódjże баї.йзої,па1ефу

- się pskill-T 1 Будем} dalej, a wszystkich lit»

winds, Rogję, Białorus, вылщд'їіїіієі, - do obozu germano-

Niskiego; Noże byłoby przyjemnem dla Polski, jeśli byśły przy-

jeli wszystkich ich przeciwników, wrogów lub ofiary, Alo « tem

niema"common sense". Ruo) L. ,

 


